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PROTOKÓŁ NR VI/2011 
Z POSIEDZENIA VI SESJI RADY GMINY                              

W KUŚLINIE ODBYTEJ DNIA 28 LUTEGO 2011 ROKU    

W GMINNYM OŚRODKU KULTURY W KUŚLINIE             

W GODZINACH OD 13:00 DO 15:00 
 

Ad1. 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Henryk Łuczak otworzył 

posiedzenie VI Sesji Rady Gminy w Kuślinie VI  Kadencji. Powitał zebranych radnych, 

Wójta Gminy Jerzego Dziamskiego, Skarbnika Gminy Artura Giersberga, pracowników 

Urzędu Gminy, Kierowników jednostek organizacyjnych Panią Katarzynę Piasecką, Pana 

Artura Bąka, Panią Lidię Waśko, Marię Czekałę, Sołtysa Turkowa Panią Teresę Przybył, 

mieszkańców Kuślina oraz Trzcianki. 

 

Ad.2 

W sesji uczestniczy 13 radnych, Rada jest władna do podejmowania prawomocnych 

uchwał. Czasową nieobecność zgłaszali radni Sławomir Świtała oraz Lech Sadowski. 

 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak przedstawił proponowany Porządek 

Obrad, który stanowi załącznik do niniejszego Protokołu. 

Do Porządku Obrad nie zgłoszono uwag. 

 

Ad.4 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak  poprosił  sprawozdawcę  radną 

Małgorzatę Kostkowską o opinię dotyczącą treści Protokołu Nr V/2011. 

 

Radna Małgorzata Kostkowska powiedziała, że zapoznała się z Protokołem Nr V/2011 i nie 

wnosi uwag. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak dodał, że zapoznał się z treścią 

protokołu Nr V/2011 i nie wnosi uwag, w związku z powyższym poddał Protokół Nr V/2011 

pod głosowanie. 

 

w wyniku głosowania za przyjęciem Protokołu głosowało 13 radnych, sprzeciw wyraziło              

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych 

 

Ad.5  

Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. Informacja stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.6  

Dyskusja.  

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak 

przeszedł do kolejnego punktu Porządku Obrad. 

 

ad.7  
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Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Henryk Łuczak  przedstawił projekt 

uchwały Nr VI/28/2011 w sprawie sprostowania błędu pisarskiego w uchwale IV/14/2010 

Rady Gminy w Kuślinie z dnia 23 grudnia 2010 roku w sprawie zmiany budżetu gminy 

Kuślin na rok 2010, następnie poprosił Przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji 

Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw Gospodarczych radną Małgorzatę Kostkowską                  

o wyrażenie opinii o projekcie powyższej uchwały. 

 

Ad.8 

Przewodnicząca wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw 

Gospodarczych radna Małgorzata Kostkowska powiedziała, że do projektu ww. uchwały 

nie wpłynął żaden wniosek. 

 

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych sprzeciw wyraziło 0 

radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

 

Ad.9 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Henryk Łuczak  przedstawił projekt 

uchwały Nr VI/29/2011 w sprawie zmiany budżetu gminy Kuślin na rok 2011, następnie 

poprosił Przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji 

Spraw Gospodarczych radną Małgorzatę Kostkowską o wyrażenie opinii o projekcie 

powyższej uchwały. 

 

Doszedł radny Lech Sadowski 

Od tego momentu w sesji uczestniczy 14 radnych. 

 

Ad.10 

Przewodnicząca wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw 

Gospodarczych radna Małgorzata Kostkowska powiedziała, że do projektu ww. uchwały 

nie wpłynął żaden wniosek. 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Henryk Łuczak  otworzył dyskusję 

 

Skarbnik Gminy Artur Giersberg poprosił, aby wymienić Załącznik Nr 3, ponieważ w 

poprzednim zabrakło zapisu o Niepublicznym Gimnazjum w Chraplewie. 

 

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak 

poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych sprzeciw wyraziło 0 

radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

 

Ad.11 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Henryk Łuczak  przedstawił projekt 

uchwały Nr VI/30/2011 w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w Wojewódzkim 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, następnie poprosił 

Przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw 
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Gospodarczych radną Małgorzatę Kostkowską o wyrażenie opinii o projekcie powyższej 

uchwały. 

Przewodnicząca wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw 

Gospodarczych radna Małgorzata Kostkowska powiedziała, że do projektu ww. uchwały 

nie wpłynął żaden wniosek, natomiast w dniu dzisiejszym została dostarczona nowa treść             

§1 i 2. 

 

Ad.12 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Henryk Łuczak  otworzył dyskusję. 

 

Skarbnik Gminy Artur Giersberg: „pozwolę sobie wyjaśnić, dlaczego zostały zmienione te 

uchwały. Po rozmowach z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej (WFOŚiGW) w Poznaniu musiałem dokonać zmiany tej uchwały, ponieważ myśmy 

składali wniosek o pożyczkę z WFOŚiGW na kwotę  2.000.000 zł w  rozbiciu na dwie 

transze. I transza ma być wypłacona w 2011 roku, druga w 2012 wraz z postępem prac na 

budowę kanalizacji z tego względu, że była by niespójność z budżetem, bo w budżecie mamy 

zaplanowaną tylko tą pierwszą transzę. 

Regionalna Izba Obrachunkowa nie chciała uznać tej kwoty 2.000.000 zł , jednak z kolei 

WFOŚiGW  upiera się, że składaliśmy wniosek na pożyczkę 2.000.000,00 zł pomimo, że ona 

jest rozbita na dwa lata, taką uchwałę należy podjąć, dlatego tu sobie  tak  pozwoliłem 

dopisać, że zaciągamy tą pożyczkę w wysokości 2 mln, w tym w 2011  w kwocie 1.374,300  

zł – dokładnie tyle ile w odpowiedzi na nasz wniosek odpisali, że nam udzielą.                   

Również spłata pożyczki  - terminy były kontrowersyjne. Po uzyskaniu odpowiedzi z 

WFOŚiGW  już mogłem zapisać dokładną datę  tzn. spłata będzie następować w ciągu roku 

po zakończeniu robót, czyli jeżeli w 2012 w połowie roku zakończymy budowę kanalizacji to 

mamy rok karencji czyli do 2013 połowy roku, a długość tej spłaty jest w ten sposób 

zapisana, że na 8 lat od momentu podpisana czyli 8 lat od roku 2011, dokładnej daty nie 

potrafię określić. Prawdopodobnie to wszystko się odbędzie po już rozstrzygnięciu przetargu 

na budowę kanalizacji, bo tu również będzie miało wpływ wysokość tych robót na wielkość 

tej pożyczki bo ona też jest uwarunkowana procentowo od wysokości wynagrodzenia za te 

roboty.  

Także prawdopodobnie będziemy ją jeszcze zmieniać, ale to dopiero, jak dokładnie te 

wszystkie dane będą, a to będzie dopiero po rozstrzygnięciu w miesiącu marcu, w którym 

również mam nadzieję, że dojdzie do podpisania umowy na budowę kanalizacji i wtedy już 

będzie można konkretne kwoty podawać i rozliczenia.  

W tej chwili jest to tak uzgodnione z WFOŚiGW, natomiast nie wiem, czy Regionalna Izba 

Obrachunkowa w Poznaniu nie zarzuci nam tu  nieprawidłowości. Ogólnie jest to tyle 

skomplikowane, że WFOŚiGW tą pożyczkę podzielił nam na dwa etapy – komplikacja i 

niespójność  z budżetem przede wszystkim, bo Regionalna Izba Obrachunkowa stoi na 

stanowisku, że my mamy w budżecie już  zapisane upoważnienie Wójta do zaciągnięcia tego 

typu pożyczki i ta uchwała jest niepotrzebna.         

 

Doszedł radny Sławomir Świtała. 

Od tego momentu w sesji uczestniczy 15 radnych. 

 

 

Radny Lech Sadowski taka mała dygresja Panie Skarbniku, dobrze, że Regionalna Izba 

Obrachunkowa nam sprawdza uchwały, bo po poprzednich mamy wnioski, że dużo błędów 

się popełnia w sumowaniu, czasami prostym. 



 

4 

 

 

Mam pytanie odnośnie tej pożyczki. Podejrzewam, że jest to najbardziej korzystna pożyczka 

w stosunku do innych banków, czy do innych możliwości zaciągnięcia tej pożyczki. Mam 

pytanie konkretne – na jakich zasadach będzie ta pożyczka zaciągnięta, jakie oprocentowanie, 

czy będzie istniała możliwość tego typu, że będzie ona umorzona w części, chociażby, bo w 

przeszłości tak bywało, dlatego pytanie jest o tyle zasadne – mamy na lata 2013-2019 do 

spłaty, ale teraz pytanie czy pewnie będziemy spłacać, to co jest, jeśli tak, to na jakich 

zasadach i czy mamy jakąś możliwość, kiedy ewentualnie będziemy umarzać tę pożyczkę ?”       

 

Skarbnik Artur Giersberg – pożyczka jest najbardziej korzystnie oprocentowaną formą 

uzyskania tutaj dla gminy pieniędzy ponieważ oprocentowanie tej pożyczki jest 0,5 stopy 

redyskonta weksla, ale nie mniej niż 3% rocznie. Do tej pory tak było, że Wojewódzki 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu umarzał w ¼ te pożyczki, 

natomiast od roku 2009 zaprzestali tej procedury, trzeba spłacić pełną kwotę. Jak tutaj 

wcześniej mówiłem, ta kwota może się zmniejszyć – prawdopodobnie się zmniejszy jeżeli ten 

przetarg na budowę kanalizacji  zostanie rozstrzygnięty ta kwota się umniejszy. W tej chwili 

mogę powiedzieć, że spłaca się ją kwartalnie, cztery razy w ciągu roku, co miesiąc 

odprowadza się odsetki, wcześniej taką pożyczkę zaciągaliśmy na budowę oczyszczalni 

ścieków, także ta pożyczka jest korzystna, procedura pozyskania środków jest uproszczona, 

nie trzeba rozpisywać przetargu. 

 

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak 

poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych sprzeciw wyraziło 0 

radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad.13 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Henryk Łuczak  przedstawił projekt 

uchwały Nr VI/31/2011 w sprawie wynagrodzenia za pracę Wójta Gminy Kuślin, następnie 

poprosił Przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji 

Spraw Gospodarczych radną Małgorzatę Kostkowską o wyrażenie opinii o projekcie 

powyższej uchwały. 

 

Przewodnicząca wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw 

Gospodarczych radna Małgorzata Kostkowska powiedziała, że do projektu ww. uchwały 

nie wpłynął żaden wniosek. 

 

Ad.14 

Dyskusja i głosowanie. 

 

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych sprzeciw wyraziło 0 

radnych, wstrzymało się od głosowania 3 radnych. 

 

 

Ad.15 
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Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Henryk Łuczak  przedstawił projekt 

uchwały Nr VI/32/2011 w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z drzewa uznanego za 

pomnik przyrody,  następnie poprosił Przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji Spraw 

Społecznych oraz Komisji Spraw Gospodarczych radną Małgorzatę Kostkowską o wyrażenie 

opinii o projekcie powyższej uchwały. 

 

Przewodnicząca wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw 

Gospodarczych radna Małgorzata Kostkowska powiedziała, że nie wpłynął żaden 

wniosek. 

 

Ad.16 

Dyskusja i głosowanie. 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Henryk Łuczak  powiedział, że drzewo 

jest faktycznie pomnikiem przyrody, ale nie do uratowania. 

 

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych sprzeciw wyraziło 0 

radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

 

Ad.17 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Henryk Łuczak  przedstawił projekt 

uchwały Nr VI/33/2011 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Kuślin, dla gazociągu wraz z infrastrukturą towarzyszącą relacji 

Terminal Ekspedycyjny Wierzbno-Odazotownia Grodzisk, odcinek na terenie gminy Kuślin,   

następnie poprosił Przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz 

Komisji Spraw Gospodarczych radną Małgorzatę Kostkowską o wyrażenie opinii o projekcie 

powyższej uchwały. 

 

Przewodnicząca wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw 

Gospodarczych radna Małgorzata Kostkowska powiedziała, że wicedyrektor firmy BSB 

sporządzającej projekt zmiany planu Pan Marek Babicz na posiedzeniu komisji szczegółowo 

omówił projekt uchwały, nie wpłynął żaden wniosek. 

 

Ad.18 

Dyskusja i głosowanie. 

 

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych sprzeciw wyraziło 0 

radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

Ad.19 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Henryk Łuczak  przedstawił projekt 

uchwały Nr VI/34/2011 w sprawie nadania imienia Gimnazjum Publicznemu w Michorzewie, 

,następnie poprosił Przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz 

Komisji Spraw Gospodarczych radną Małgorzatę Kostkowską o wyrażenie opinii o projekcie 

powyższej uchwały. 
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Przewodnicząca wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw 

Gospodarczych radna Małgorzata Kostkowska powiedziała, że szkoła planuje obchody 

uroczystości związane z nadaniem imienia na dzień 2 kwietnia 2011 roku. 

 

Ad.20 

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych sprzeciw wyraziło 0 

radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

Ad.21 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Henryk Łuczak  przedstawił projekt 

uchwały Nr VI/35/2011 w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji o wykreślenie z wykazu miejscowości nazwy Gierkowo jako części wsi 

Głuponie, następnie poprosił Przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji Spraw 

Społecznych oraz Komisji Spraw Gospodarczych radną Małgorzatę Kostkowską o wyrażenie 

opinii o projekcie powyższej uchwały. 

 

Przewodnicząca wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw 

Gospodarczych radna Małgorzata Kostkowska powiedziała, że konsultacje odbyły się 4 

lutego 2011 roku. 

 

Ad.22 

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych sprzeciw wyraziło 0 

radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

Ad.23 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Henryk Łuczak  przedstawił projekt 

uchwały Nr VI/36/2011 w sprawie sprzedaży nieruchomości zabudowanej położonej w 

miejscowości Kuślin. 

 

Ad.24 

Dyskusja i głosowanie. 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Henryk Łuczak  powiedział, że lokatorzy 

zainteresowani wykupem byli obecni na połączonych komisjach, na których nie doszło do 

skonkretyzowanej propozycji bonifikaty. 

 

Radny Sławomir Świtała – powiedział, że najważniejszą rzeczą jest, aby osoby kupujące 

mieszkanie były zgodne. Padła propozycja 70 %, państwo chcą 80%. Grunt też będzie miał 

niższą wartość. jest to sytuacja patowa. Ja uważam, że 70 % bonifikaty jest rozsądną 

propozycją. 

 

Radny Lech Sadowski – stwierdził, że uważnie słuchaliśmy głosów mieszkańców, jednakże  

największą bonifikatę jaką do tej pory udzieliła Rada jest 50%. Radny zauważył, że dając za 

wysoką bonifikatę tworzymy precedens, „będą kolejne wnioski i sądzę, że w tym momencie 

będziemy powoływani jako przykład. Państwo musicie włożyć sporo pieniędzy, najpierw 

remont dachu. Myślę, że 70% to jest maksimum, co Rada Gminy może zasugerować,                        

a z drugiej strony my też patrzymy na interes Gminy i wszystkich pozostałych.” 
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W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie powiedział, 

że radny Stefan Piasecki zostaje wykluczony z głosowania, następnie poprosił o głosowanie z 

wpisem, że Rada udziela 70% bonifikaty. 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych sprzeciw wyraziło 0 

radnych, wstrzymał się od głosowania 1 radny. 

 

 

Ad.25 

Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Radny Lech Sadowski powiedział: „w związku z informacją, którą podał Pan Skarbnik na 

komisji dotyczącą potencjalnej dopłaty do utrzymania OHP w Chraplewie proszę o pisemne 

wyjaśnienie o jaką kwotę chodzi, jeśli chodzi o uszczuplenie budżetu Gminy Kuślin,                      

w przeszłości oraz planowane w ciągu roku, ponieważ mimo wszystko troszkę było 

niejasności, będzie to kosztować gminę dodatkowo, niż spłynęło z subwencji, a zatem jest 

kwestia wyjaśnienia na czym dokładnie w tej chwili stoimy, jeśli chodzi o przekazanie 

subwencji. Moja sugestia była taka, żeby subwencję przekazać w 100% i jakby pozbyć się 

problemu natomiast stwierdził Pan, że nie zawsze jest to możliwe, dlatego prosiłbym o 

wyjaśnienie na piśmie, jakie to są koszty i jakie koszty ponieśliśmy dodatkowo, nie mówię o 

subwencji oraz ewentualnie jakie są szacunkowe koszty na ten rok budżetowy”. 

     

Ad.26  

Wolne głosy wnioski. 

 

Radny Janusz Czekała zwrócił się do radnych o poparcie wniosku skierowanego do 

Starostwa Powiatowego  w sprawie naprawy drogi Michorzewko Jastrzębniki.  

 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Henryk Łuczak  powiedział, że po sesji 

chętni radni złożą podpisy. W dalszej części Przewodniczący Rady przedstawił pismo NFZ-u 

dotyczące funkcjonowania pomocy doraźnej. Pismo to stanowi załącznik do niniejszego 

Protokołu. 

 

Radny Stefan Piasecki ponowił wniosek o ustawienie wiaty przystankowej w Kuślinie dla 

uczniów dojeżdżających do szkoły w Wąsowie. Mieszkańcy monitują, żeby taka wiata została 

zainstalowana. Radny poinformował również o utrudnionym dostępie komunikacyjnym z 

Energetyką w momencie wystąpienia awarii. 

 

Radny Lech Sadowski – zwrócił się do Wójta o interwencje w związku z licznymi dziurami 

w asfaltach, aby połatać te dziury. Zapytał, czy dostaliśmy odpowiedź w związku z podjętym 

Stanowiskiem Rady skierowanym do władz Starostwa Nowotomyskiego oraz zwrócił się o 

wyjaśnienie sytuacji zajęć dla uczniów organizowanych z poddziałania 9.1.2 

Indywidualizacja nauczania, ponieważ niektóre zajęcia już się odbywają, w szczególności 

program dotyczy klas III, natomiast jest obowiązek zorganizowania przetargu, radny zapytał 

co w sytuacji, kiedy inny podmiot wygra przetarg, a tu już nauczyciele pracują.    
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Wójt Gminy Jerzy Dziamski poinformował, iż niezwłocznie przystąpimy do  

zorganizowania przetargu i dalej będziemy robić to, co do nas będzie należało, wystąpimy do 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy z wnioskiem o przesunięcie terminu, jutro zaczynamy. 

Odnośnie Stanowiska Rady Gminy – to nie otrzymaliśmy ze starostwa żadnej informacji, 

podejrzewam, że na następnej sesji będzie informacja. Co do dziur to zdaniem Wójta miały 

być poprawione, dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg zapewniał, że będą załatane jak zejdą 

mrozy. 

Wójt Gminy stwierdził, że wiata stanowi problem, w sumie to przystanek jest, młodzież 

wymaga opieki, dzieciaki marzną, wymaga to głębszego zastanowienia. 

Problem zgłaszania awarii do sieci, jeżeli chodzi o oświetlenie uliczne to Urząd Gminy musi 

pisemnie zlecać, natomiast indywidualne telefony nie zdają sprawy. Wójt Gminy podał nr 

telefonów awaryjnych: 612928100, Pniewy 612911136. 

 

Pan Tomasz Waszak mieszkaniec Kuślina (budynku przy ul. Powstańców Wlkp.) – wyraził 

swoje niezadowolenie ze jego zdaniem zbyt niskiej bonifikaty udzielonej przez Radę Gminy 

na wykup mieszkania na własność. Zadeklarował, że nie wykupi tego mieszkania. 

 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak powiedział, że stanowisko Rady jest 

jasne, jest to w gminie jak do tej pory najwyższa bonifikata. 

 

Teresa Przybył Sołtys Turkowa – zaalarmowała o bardzo złym stanie dróg gminnych w 

Sołectwie Turkowo, zaproponowała nawiezienie grysiku. 

 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski ustosunkowując się do wypowiedzi Pani Sołtys powiedział, że 

stan dróg jest w tym roku wyjątkowo mizerny, miejscami jest tragicznie, również w Turkowie 

jest nieciekawie, droga powiatowa wymaga gruntowej naprawy, na ten moment trzeba 

poczekać, aż drogi obeschną. Rowy są pozaorywane, woda nie spływa do rowów tylko na 

drogi. Na ten moment jesteśmy skazani na przeczekanie złych warunków. Szlaka jest drobna, 

nie utwardza dróg i nie trzyma ich, będzie trzeba iść w kierunku układania wąskich asfaltów.   

 

Pani Lidia Górna mieszkaniec Kuślina (budynku przy ul. Powstańców Wlkp.) powiedziała, 

że była finansowo przygotowana, aby wykupić mieszkanie  za 80% obniżki, teraz nie będzie 

w stanie wykupić, każdy policzył swoje możliwości.  

 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak powiedział, że jest taka propozycja. 

Państwo decydujecie. 

 

Ad.27 

W związku z wyczerpaniem Porządku Obrad i brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący 

Rady Gminy w Kuślinie radny Henryk Łuczak podziękował wszystkim za uczestnictwo i 

zamknął posiedzenie VI Sesji Rady Gminy w Kuślinie VI Kadencji. 

 

Protokołowała: 

Iwona Karbowska 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie 

/-/ Henryk Łuczak 

 


